Nam veluti currus celeri rota volvitur orbe,

Sic vitae cursus non remoratus abit.

Nemo potest certam vitae sibi ponere metam,

Mors venit incerto certa cuique die.

## HENRICVS DECIMATOR.

Bona conscientia tutissimum est praesidium.

Mens sibi foedae

Conscia culpae

Angitur usque,

Vsque tremescit.

5 Si coma forsā

Arbore vulsa

Turbine venti

Quassa gemiscat,

Horret et hostem

10 Credit adesse,

Qui temerato

Auferat ipsam

Corpore vitam.  
Mens sibi vero  
15       Conscia recti  
          Dulcia secum  
          Gaudia versat.  
          Non timet hostis  
          Verba minacis;  
20       Non timet atrae  
          Spicula mortis;  
          Non timet horrens  
          Turbida saevi  
          Fulmina Martis;  
25       Non timet atri  
          Tecta colentem  
          Infera regni;  
          Non timet, alto  
          Vertice quamvis  
30       Corruat horrens  
          Murmure vasto  
          Quassus Olympus.  
          Nam sibi certo  
          Credit adesse,  
35       Qui regit alti  
          Sidera caeli,  
          Qui regit amplae  
          Climata terrae.

---

VIII.

IOANNES LAVTERBACHIUS.

Morituri votum pro salute patriae.

- Ceu qui conductos habitavit forte penates  
Res legit inlatas tumque salutat herum,  
Temporis exigui sic hospes conligo vasa,  
Ostia mors pulsat, grandeque restat iter.
- 5 Altrix nostra, vale! Caeli proficiscar ad arcem,  
Est ubi delecto mansio certa gregi.  
Misnia duleis ave caput inter nubila condens,  
Aeriferis pridem nobilitata iugis,  
Legibus excellens praelataque fortibus armis,
- 10 Civili populo, fertilitate, situ!  
Aufero nil mecum de rebus scrinia praeter  
Parva, quibus recubem, linteolique sinus;  
Quidquid in orbe meum credebat, plurimus haeres  
Dividat, ut fas est, norit eoque frui.
- 15 Convenit haec animam factori reddere magno,  
In viridi corpus putre quiescat humo,  
Exhaustum curis, languoribus atque labore,  
Quem lex prisca poli, quem statioque dedit.  
Te penes en famae depono cinctus honorem,
- 20 Patria, tu cursus testis es ipsa mei!  
Rebus in aethereis tenui quae corde loquebar  
Pro modulo iuri consilioque duces.  
Abstinni vetitis, colui studiosus amorem,  
Alta nimis fugi doctus iniqua pati.
- 25 Gratia quod nequeat tibi sed plenaria reddi  
Pro meritis video, prorsus ob idque gemo.

Omnia compenset large, quaecumque voluntas  
 Optat nostra tibi nec tribuisse valet,  
 Qui tibi devinxit me consuetudine firma,  
 35 Luminis usuram qui dedit atque domum,  
 Coniugium, sobolem, tutelam, tegmina, victum  
 Et quo praeterea corpus egere solet.  
 Limitibus sit salva tuis et floreat alti  
 Numinis agnitio, sit sine labe fides!  
 35 Tutaque praesidio caelesti temne pericla,  
 Cudere quae tentat gens inimica tibi;  
 Principis ensiferi metu secunda regaris,  
 Cuius es observans cuique fidelis eris.  
 In te litterulae vigeant, ars mitis et aequi,  
 40 Copula virtutum militiaeque decus!  
 Commoda nec desint praesentis cetera vitae,  
 Divite de vena larga metalla fluant.  
 Aurea cum primis volitet pax oppida circum,  
 Tum cives maneat vita beata tuos!  
 45 Audiat haec grato de pectore vota profecta,  
 Expleat et modo quae supprimo voce Deus.  
 Scis, quod praetulerim te conditionibus amplis,  
 Externi quotiens me voluere duces.  
 Aptasit et quamvis tellus quaecumque sepulcro,  
 50 Opto mihi tumulum des, genitale solum.  
 Patria cara, vale, dum vertice clarus habebit  
 Albis aquas, homines, arva, valete diu!  
 Tendimus ad patres resoluta corpore, Christi  
 Spiritus ut vigeat semper agatque simu.